2024 年 7 月 24 日、2024 年 8 月 9 日、2024 年 8 月 12 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）公开披露的相关公告。

（三）关于出售部分闲置房产的事项

公司于 2024 年 6 月 25 日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司出售部分闲置房产的

议案》，向潍坊嘉博教育服务有限公司出售位于北京市朝阳区大屯路科学园南里-风林绿洲的房产，转让

价格为 2,000万元。截至 2024年 7月 1日，公司已按照双方签订的《北京市存量房屋买卖合同》约定，办

理完成了房屋权属转移登记手续，并已收到对方支付的全部转让价款。

公司于 2024年 8月 9日召开第六届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司拟出售部分闲置房产的

议案》，于 2024 年 8 月 13 日与中科云达（北京）科技有限公司、北京创驰恒业科技有限公司、北京竟安

科技有限公司分别签署了《北京市存量房屋买卖合同》。截至 2024 年 10 月 14 日，公司已按照双方签订

的《北京市存量房屋买卖合同》约定，办理完成了房屋权属转移登记手续，并已收到对方支付的全部转

让价款。

以上具体内容详见公司于 2024 年 6 月 26 日、2024 年 7 月 1 日、2024 年 8 月 12 日、2024 年 8 月 15

日、2024 年 10 月 14 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公开

披露的相关公告。

（四）关于修改《公司章程》、增加注册资本并完成工商变更登记的事项

公司于 2024 年 12 月 5 日召开第六届董事会第十四次会议、于 2024 年 12 月 23 日召开 2024 年第二次

临时股东会，审议通过了《关于修改〈公司章程〉的议案》，同意将注册资本由 795,291,951 元增加至

873,620,932 元，并对《公司章程》相关条款进行修改。并于 2024 年 12 月 24 日完成注册资本的工商变更

登记手续及《公司章程》备案手续，并取得了北京市海淀区市场监督管理局核发的《营业执照》。以上

具体内容详见公司于 2024年 12月 6 日、2024 年 12月 24日、2024 年 12月 26日在中国证监会指定的创业

板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公开披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

拓尔思信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

122

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
611,699 0.08% 78,328,981   -21,000 78,307,981 78,919,680 9.03%

1、国家持股   0

2、国有法人

持股
   0

3、其他内资

持股
611,699 0.08% 69,712,794   -21,000 69,691,794 70,303,493 8.05%

其中：境

内法人持股
  62,140,993   62,140,993 62,140,993 7.11%

境内自然

人持股
611,699 0.08% 7,571,801   -21,000 7,550,801 8,162,500 0.93%

4、外资持股   8,616,187   8,616,187 8,616,187 0.99%

其中：境

外法人持股
  8,616,187   8,616,187 8,616,187 0.99%

境外自然

人持股
   0

二、无限售条

件股份
794,680,252 99.92%   21,000 21,000 794,701,252 90.97%

1、人民币普

通股
794,680,252 99.92%   21,000 21,000 794,701,252 90.97%

2、境内上市

的外资股
   0

3、境外上市

的外资股
   0

4、其他   0

三、股份总数 795,291,951 100.00% 78,328,981   0 78,328,981 873,620,932 100.00%

注：上述表格数据有尾差，系四舍五入导致。

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司非公开发行股份于 2024 年 10 月 29 日上市，增加首发后限售股 78,328,981 股。

2、公司原董事会秘书何东炯先生所持 21,000 股高管锁定股，限售期满自动解除限售。

股份变动的批准情况

拓尔思信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

123

适用 □不适用

2024 年 3 月 22 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于拓尔思信息技术股份有限公司申请向

特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申

请文件进行了审核，认为公司本次发行符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2024 年 5 月 14 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意拓尔思信息技术股份有限公司向特定对象

发行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕790 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2024 年 10 月 21 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受理确

认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名

册。

2024 年 10 月 29 日，新增股份上市，公司增加 78,328,981 股有限售条件流通股。